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KPA narių visuotinio susirinkimo
KLAIPĖDOS PRAMONININKŲ ASOCIACIJOS PREZIDENTO

A T A S K A I T A

UŽ 2013 M.


Klaipėdos pramonininkų asociacijos veiklą 2013 metais norėčiau įvertinti keliais aspektais. Suprasdami, kad didžiąja dalimi Asociacija yra stipri tiek, kiek stiprūs asociacijos nariai, galiu sakyti, kad metai buvo geri. 
Augo KPA gretos


Augo mūsų gretos – prisijungė dar devynios įmonės. Palyginimui – 2011 metais turėjome tik du naujus narius, 2012 m. – aštuonis. Bet ne tik kiekybė svarbi. Daug labiau vertinčiau veiklos kokybę.


Prieš dvejus metus KPA administracija atliko įmonių vadovų apklausą, kurioje buvo klausiama, kokie KPA veiklos tikslai Jums svarbiausi? Dauguma mūsų pasakė – atstovauti verslo interesus Klaipėdos miesto savivaldybėje, o taip pat bendradarbiauti ir keistis informacija su kitais KPA nariais. Atsižvelgiant į šiuos mūsų pačių suformuluotus prioritetus ir veikėme. 
Diskutavome su miesto ir šalies valdžia


Su Savivaldybės vadovais aktyviai bendravome įvairiais verslo klausimais tiesiogiai, apie miesto problemas diskutavome KPA įmonių vadovų susitikimuose. Jau tradicija tapo metų pradžioje susipažinti su Savivaldybės veiklos planais, biudžeto pokyčiais. 2013 m. aktyviai dalyvavome kuriant naują miesto plėtros strateginį planą iki 2020 m. 

Dalinomės gerąja patirtimi - išvažiuojamuose posėdžiuose į „Mars Lietuva“, „Klaipėdos duona“ susipažinome su kolegų veikla iš arčiau.

Išvykos į Druskininkus metu diskutavome su LR Seimo nariais klaipėdiečiais, LR Aplinkos ministru Valentinu Mazuroniu, LPK vadovais. 


Tokie susitikimai, manau, turėtų vykti dažniau. Suprantama, kad priešrinkiminis laikotarpis palankiausias pokalbiams apie įsisenėjusias problemas ir pokyčius, todėl šiemet tokių susitikimų bus daugiau. 


2013 metais be suplanuotų renginių turėjome ir keletą naudingų praktinių susitikimų:  elektroninių pirkimų galimybių pristatymą, ekonominių pokyčius analizavome kartu su NDB finansų analitikais.


Vienas iš karščiausių klausimų – dėl verslą kontroliuojančių institucijų konsolidavimo. 

Dar prieš LR Seimo rinkimus LPK buvo pateiktas pasiūlymų paketas politinėms partijoms. Tarp jų buvo ir šis: „keisti verslą konsoliduojančių institucijų veikimo principą prioritetu laikant konsultacinį veiklos pobūdį“. 

Diskutavome su šios pertvarkos projekto rengėjais ir negaliu pasakyti, kad tikrai einame teisingu keliu. Tam, žinau, pritars ir ne vienos įmonės vadovas. Sugriauti galima greit, bet sukurti sistemą, kuri būtų teisinga, pareikalaus dar daugiau jėgų ir laiko. Vienas iš mūsų keliamų klausimų - o jei nespėsim iki kitų Seimo rinkimų? Kas prisiims atsakomybę? Tikiuosi, kad šis įsibėgėję procesas, kuriame dalyvauja ir LPK, o netrukus įsilies ir KPA deleguotas atstovas vyks sklandžiai ir atsakingai. Ne tik įsiklausant į Europos Sąjungos keliamus reikalavimus, bet ir verslininkų pastabas.
Skatinome studentus


Tęsėme gražias tradicijas KPA stipendijomis apdovanoti Klaipėdos universitetų absolventus.

2013 metais įteiktos 3 premijos už geriausius diplominius darbus ekonomikos ir verslo plėtros temomis:

- LCC tarptautinio universiteto absolventei Elizai Orlovai už verslo planą „Mažmeninės prekybos centras, pritaikytas senjorams” 

- Klaipėdos universiteto absolventei Gytautei Gružauskaitei už baigiamąjį magistro darbą „Danės upės aplinkos, nuo žiogių iki Liepų gatvės tilto, urbanistinės-erdvinės struktūros kokybinė plėtra ir integracija į Klaipėdos miesto urbanistinį audinį” ir Jelenai Dikun už baigiamąjį magistro darbą „Elektromagnetinės taršos pajūrio regione tyrimas”.

„Praktikų birža“ - verslo ir studentų susitikimo vieta



Inicijavome naują projektą, skirtą studentų ir įmonių bendravimą „Praktikų birža“. Naujos idėjos dažnai reikalauja laiko ir pastangų, kad įrodytų savo naudą. Projektas gimė iš daug metų vykstančios diskusijos apie tai, kad nėra studentų praktiką koordinuojančios institucijos, kur suplauktų visi studentai, ieškantys praktikos vietų ir įmonės, turinčios pasiūlymų studentams. Po konferencijos, vykusios prieš metus, sutarėme, kad koordinatoriaus darbo imsis KPA administracija. Atsakingai sukurtas elektroninis projektas „Praktikų birža“. Klaipėdos universiteto, Klaipėdos valstybinės kolegijos ir LCC tarptautinio universiteto studentai aktyviai registruojasi į projektą. Šiuo metu vyksta įmonių pasiūlymų registracija. Noriu paraginti įmonių vadovus atsakingai įsilieti į šį projektą ir registruoti praktikų vietas – turėsite motyvuotus praktikantus, kurie pajėgūs atlikti Jūsų suformuluotas užduotis. Tikiuosi, kad nors ir sunkiai, „Praktikų birža“ ilgainiui taps aktyvia studentų ir darbdavių susitikimo vieta.

M.Mažvydo alėjos suoliukai sujungė meną ir verslą

Džiaugiuosi dar viena Asociacijos iniciatyva, kuri sulaukė ir visuomenės pripažinimo ir įvertinimo. Prieš metus į Klaipėdos pramonininkų asociacijos kvietimą puošti Martyno Mažvydo alėjos suoliukus meniniais akcentais atsiliepė virš dešimt miesto menininkų. Geriausios jų idėjos sulaukė rėmėjų ir šiandien papuošti 28 alėjos suoliukai. Dėkoju visiems, kurie palaikė idėją ir padovanojo miestui šias originalias dovanas: UAB „Mars Lietuva“; UAB „Philip Morris Lietuva“; Vakarų medienos grupei, LIMARKO. O taip pat E.Balsio menų gimnazijos bendruomenei, Rimanto Ulevičiaus labdaros ir paramos fondui.

Prieš mėnesį įvykęs dar vienas konkursas pateikė naujų staigmenų. Tikimės, kad ne viena jų ras savo globėją ir M.Mažvydo alėja taps vienu patraukliausių turizmo traukos objektu ir šilta miestiečių susibūrimo vieta.
            Šiandien drąsiai galime sakyti, kad šis KPA inicijuotas projektas – puikus pavyzdys, kaip suvienijus kūrėjus, verslą ir valdžią galim kurti miestui pridėtinę vertę, gerinti verslininko įvaizdį. Malonu prisiminti, kad mūsų iniciatyva neliko nepastebėta ir visuomenės – idėja pateko tarp nominantų dienraščių „Vakarų ekspresas“ ir  „Klaipėda“ inicijuotuose konkursuose.
Dirbome viešai

Aktyviai viešinome asociacijos veiklą. Svarbiausiuose diskusijose dalyvaudavo žurnalistai, apie mūsų projektus rašė miesto ir šalies žiniasklaida.


Baigiantis metams turime gražią tradiciją pagerbti krašto žurnalistus, skiriant produktyviausiai rašančius ir kalbančius apie Klaipėdos krašto verslą ir pramonę. 2013 m. „Gintarinės plunksnos“ apdovanojimas skirtas „Verslo žinių“ korespondentei Irmai Ozturchan.
Pabaigai


Neslėpsiu, Asociacijos užsibrėžtiems tikslams pasiekti kartais pritrūkdavo mūsų pačių iniciatyvos ir noro dalyvauti. Tik keletą posėdžių turėjome, kur dalyvavo daugiau nei pusė narių. O dažnas LPK ar Asociacijos  klausimas likdavo be atsakymų. Svarstėme, kodėl taip yra. Suprantama ir pateisinama, kad kartais Asociacijos veikla atrodo mažiau svarbi už verslo problemas. Tačiau labai norėtųsi, kad Asociacijos keliamos problemos ir renginiai mūsų darbo kalendoriuose būtų pažymėti prie svarbių.


Ir dėkoju įmonių vadovams, kurie buvo aktyvūs teikiant pasiūlymus dėl įstatymų tobulinimo, kėlė problemas, dalyvavo renginiuose ir kitaip domėjosi asociacijos veikla. Viliuosi, kad įdirbis paskatins įmones aktyviau išnaudoti asociacijos galimybes sprendžiant verslo problemas, aktyvinant bendradarbiavimą, dalyvaujant visuomeniniame Klaipėdos miesto gyvenime.


Pasinaudosiu proga padėkoti įmonėms, kurios vysto atsakingą verslą. Džiugu, kad trečius metus skelbiamas „Atsakingo verslo“ konkursas sulaukia vis daugiau paraiškų. Reiškia, įmonės turi ką parodyti ir pasakyti apie savo gerus darbus, gali pasidžiaugti gerais veiklos rezultatais. Štai ir šiandien pasveikinsime keturias Asociacijos įmones, kurios buvo stipriausios 2013 metais. Noriu priminti - turime keturias nominacijas, todėl kiekviena įmonė turėtų siekti, kad bent vienas iš šių juvelyro Vido Bizausko kūrinys papuoštų jūsų įmonės vardą.
Linkiu:

Klaipėdos pramoninkų asociacijai – naujų aktyvių narių,

Įmonėms – darnaus augimo, 

Vadovams – asmeninės sėkmės telkiant kolektyvus ir siekiant užsibrėžtų tikslų. 

O valdžios atstovams – ne tik kalbėtis, bet ir įsiklausyti.
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